УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 23.09.2020                                                                         № 428
ст-ца Калининская

О внедрении целевой модели наставничества обучающихся в

образовательных организациях Калининского района

В целях внедрения методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным и дополнительным

общеобразовательным программам (далее - Программа наставничества) и

организации мероприятий направления наставничества п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1) план достижения целевого показателя к 2024 г. -  70%

обучающихся охвачены различными формами сопровождения и

наставничества (приложение 1);

2) этапы реализации Программы наставничества в

образовательных организациях (приложение 2);

3) состав рабочей группы по внедрению целевой модели

наставничества обучающихся (приложение 3);

4) муниципальным координатором, отвественным за внедрение

целевой модели наставничества Давиденко Елену Вячеславовну,

заместителя начальника МКУО ЦОКО.

2. Руководителям образовательных учреждений:

1) подготовить условия для реализации Программы

наставничества в соответствии с методическими рекомендациями по

внедрению методологии (целевой модели) наставничества обучающихся

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и

программам среднего профессионального образования, в том числе с

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися;

2

2) организовать высокий уровень вовлеченности наставляемых во

все социальные, культурные и образовательные процессы организации;

3) провести анализ результатов работы взаимодействия между

наставниками и наставляемыми и принять решение о продолжении

взаимодействия в рамках нового цикла или его завершении.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

Е.А.Соляник